ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИrI
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

гIрикАз
г. Кемерово

от // el 2019 г. ]ф
,, лАl

///,

Об учетной политике в м€дицинских организациях государственной
системы здравоохранения Кемеровской области и департаменте

охраны здоровья населения Кемеровской области

В соответствии с Федералъным законом от 06.12.2011 JЪ 402-ФЗ
<О бухгалтерском учете) (далее - Закон J\b 402-ФЗ), приказом Минфина
России от 0|.12.2010 J\Ъ 157н кОб утверждении Единого плана счетов
бухгалтерского учета для государственных и муниL{ипЕшьных учрежденийи инструкции по его применению) (далее Приказ J\Ъ l57H)
для установления единого порядка ведения бухгалтерского учета в
МеДицинских организациях государственной системы здравоохранения
Кемеровской области и департаменте охраны здоровья населения
Кемеровской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об учетной политике В медицинских организациях

государственной системы здравоохранения Кемеровской области и
департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области, согласFIо
приложению Ns 1 к настоящему приказу.

1.2. РабОчий п.тiаН счетоI], согласнО приложению ЛЪ 2 к настоящему
приказу.

1.3, Перечень и виды бюджетной классификации сектора
государственного управления, согласно приложению Jф з к настоящему
прикtву.

|.4. Положение о правиJIах документооборота и технологии
обработки учетной информации, согласно приложению М 4 к настоящему
приказу.

2

1.5. Положение о предоставлении документов в бухгалтерию и

график документооборота, согласно шриложению Jф 5 к настоящему

приказу.
1.б. Положение об инвентаризационной комиссии, согласно

приложению N9 б к настоящему прик€ву.
1.7. Положение по инвентаризации, согласно приложению Jv9 7 к

настоящему приказу.
1.8. Положение о порядке и рz}змерах возмещения расходов, связан-

ных со служебными командировками работников медицинских организа-

ций государственной системы здравоохранения Кемеровской области и

департамента охраны здоровья населения Кемеровской области, СОГЛаСНО

приложению Ns 8 к настоящему приказу.
1.9. Положение о признании дебиторской задолженности

безнадежной к взысканию, согласно приложению N9 9 к настоящему
прик.ву.

1.10.Положение о применяемых методах оценки имущества и
обязательств, порядка расчета резерва на оплату отпусков, согласно шри-
ложению N9 10 к настоящему приказу.

1.11.Порядок принrl"tия обязательств (санкционирование), согласно
приложению }lb 11 к настоящему приказу.

1.12.Положение о комиссии по поступлению и выбытию
нефинансовых активов, согласно приложению }lb 12 к настоящему прика-
зу.

1.13.Порядок признания в бухгалтерском учете и раскрытия в
бухгалтерской отчетности событий цосле отчетной даты, согласно
шриложению Jrls 1З к настоящему lIриказу.

1.i4.Перечень используемых нормативных актов, согласно припо*
жению J\Ъ 14 к настоящему приказу.

2. Медицинским организациям государственной системы здраво-
охранения Кемеровской области :

2.1. Разработать и утвердить:2.|.t. Учетную политику учреждения в целях налогообложения;
2.|.2. Положение о внутреннем финансовом контроле;
2.I.З. Положение об учете строительных матери€Lлов;
2.|.4. Положение о передаче докуменТов при смене руководителя

субъекта учета и (или) главного бухгалтера (уполномоченного лица);
2.1-5. ПолОжение о действиях по инвентаризации имущества9

финансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности;
2.1.6. Порядок формирования себестоимости для целей бухучета

по видам деятельности, о,lраслевой принадлежности, ассортименту
гIродукции, применяемым технологиям;

2.1.7. Способы и объекты к€Lлькулирования по видам
деятельности, услугам, работам, продукции.

3

2.2. Ознакомить с настоящим приказом <Об учетной политике в ме-
дицинских организациях государственной системы здравоохранения
Кемеровской области и департаменте охраны здоровъя населения Кеме-
ровской области> сотрудников бухгалтерской службы.

3. Контролъ за исrrолнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Щействие настоящего приказа распространяется с 01.01.2019.

IJачальник департамента М.В.Малин

l
f
a
кOпия вЕрнд

для

прикАзOв